



ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՆ ՀԱՅՈՑ
ՀԻՄՆԻՍԱՅԻՆ ԱՍԵՐԻԿԱՅԻ ԱՐԵՄՍՏԵԱՆ ԹԵՄԻ
WESTERN PRELACY
OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA
 Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate
 Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745, E-mail: Prelacy@aol.com



ՀԱՂՈՐԴԱԳՐՈՒԹԻՒՆ

**ՆՈՐԸՆՏԻՐ ԿՐՕՆԱԿԱՆ ԺՈՂՈՎՆ ՈՒ
 ԱԶԳ. ՎԱՐՉՈՒԹԻՒՆԸ ԸՆՏՐԵՑԻՆ ԻՐԵՆՑ ԴԻՎԱՆՆԵՐԸ**

Միացեալ Նահանգներու Արեւմտեան Թեմի Ազգային Երեսփոխանական Ժողովի 34րդ նստաշրջանին (գումարուած 19 եւ 20 Մայիսին) ընտրուած Կրօնական Ժողովն ու Ազգային Վարչութիւնը Երեքշաբթի, 30 Մայիս 2006ին, Ազգային Առաջնորդարանի առժամեայ գրասենեակին մէջ (Էնսինս) գումարեցին իրենց անդրանկի նիստերը, նախագահութեամբ Թեմիս բարեխնամ Առաջնորդ բարձր. Տ. Մուշեղ Արք. Սարտիրոսեանի, եւ ընտրեցին իրենց դիւանները:

Կրօնական Ժողովի նիստը տեղի ունեցաւ յետմիջօրեին: Ժողովին դիւանն ու կազմը կը բաղկանան հետեւեալ հոգեւորականներէն.-

- | | |
|----------------------------------|----------------|
| Գերայ. Տ. Միւռն Ծ. Վրդ. Ազնիկեան | - Ատենապետ |
| Հոգշ. Տ. Պարթեւ Վրդ. Կիւլիւմեան | - Փոխ ատենապետ |
| Արժ. Տ. Վազգէն Զինյ. Աթմաճեան | - Ատենադպիր |
| Արժ. Տ. Կոմիտաս Զինյ. Թորոսեան | - Խորհրդական |
| Արժ. Տ. Ռազմիկ Զինյ. Խաչատուրեան | - Խորհրդական |
| Արժ. Տ. Վահան Զինյ. Կոստանեան | - Խորհրդական |
| Արժ. Տ. Արտակ Զինյ. Տեմիրճեան | - Խորհրդական |

Ազգային Վարչութեան նիստը տեղի ունեցաւ երեկոյեան. դիւանն ու կազմը կը բաղկանան հետեւեալ ազգայիններէն.-

- | | |
|----------------------------|----------------|
| Տոքթ. Կարօ Յակոբեան | - Ատենապետ |
| Տոքթ. Յակոբ Տէր Մկրտիչեան | - Փոխ ատենապետ |
| Տիար Պօղոս Սասունեան | - Ատենադպիր |
| Տիար Վահան Պզտիկեան | - Գանձապահ |
| Տիար Կարպիս Պեզճեան | - Խորհրդական |
| Տիար Կարօ Աւագեան | - Խորհրդական |
| Տիար Միւր Տէր Յովհաննէսեան | - Խորհրդական |
| Տոքթ. Նաւասարդ Գազազեան | - Խորհրդական |
| Տիար Ներսէս Մելքոնեան | - Խորհրդական |
| Տիար Վահէ Յովակիմեան | - Խորհրդական |
| Տիար Վարուժան Տէր Սիմոնեան | - Խորհրդական |

ԴԻՎԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՆԻ

PRESS RELEASE

**WESTERN PRELACY'S NEW RELIGIOUS AND
EXECUTIVE COUNCILS ELECT THEIR DIVANS**

The newly elected Religious and Executive Councils of our Western Prelacy, elected at the 34th National Representatives Assembly (May 19 and May 20), held their first meeting on Tuesday, May 30, at the temporary Prelacy office in Encino. During the meetings, held under the auspices of His Eminence Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, the new councils elected their divans.

The Religious Council's meetings took place in the afternoon of May 30. The council consists of the following divan and advisors:

Very Rev. Fr. Muron Aznikian	Chairman
Very Rev. Fr. Barthev Gulumian	Vice-Chair
Rev. Vazken Atmajian	Secretary
Rev. Gomidas Torossian	Advisor
Rev. Razmig Khatchadourian	Advisor
Rev. Vahan Gosdanian	Advisor
Rev. Ardag Demirjian	Advisor

The Executive Council's meeting took place in the evening of the same day. The council consists of the following divan and advisors:

Dr. Garo Agopian	Chairman
Dr. Hagop Der Megerdichian	Vice-Chair
Mr. Boghos Sassounian	Secretary
Mr. Vahan Bezdikian	Treasurer
Mr. Garbis Bezdjian	Advisor
Mr. Garo Avakian	Advisor
Mr. Meher Der Ohanessian	Advisor
Dr. Navasart Kazazian	Advisor
Mr. Nerses Melkonian	Advisor
Mr. Vahe Hovaguimian	Advisor
Mr. Varoujan Der Simonian	Advisor

Divan Western Prelacy